



平成 27 年 9 月 10 日

各 位

会 社 名 サンリン株式会社
 代表者名 代表取締役社長 柳澤 勝久
 (J A S D A Q ・ コード 7486)
 問合せ先
 役職・氏名 常務取締役管理本部長 大槻 清人
 電話 0263-97-3030

平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信及び過年度に係る決算短信等（訂正版）の公表について

当社は本日、発表を延期しておりました平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信並びに下記の過年度決算短信等の訂正決算短信等について、公表いたしましたのでお知らせいたします。

今回の訂正による過年度連結業績への影響につきましては、別紙に記載のとおりであります。

また、提出期限の延長の承認を受けておりました第 82 期四半期報告書（第 1 四半期）につきましては、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書並びに内部統制報告書の訂正報告書とともに、提出延長の承認期限である平成 27 年 9 月 11 日に、関東財務局へ提出いたします。

記

1. 本日公表した決算短信及び四半期決算短信

(1) 当年度分

平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日)

(2) 過年度訂正分

平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 6 月 30 日)
 " 第 2 四半期決算短信 (自 平成 23 年 7 月 1 日 至 平成 23 年 9 月 30 日)
 " 第 3 四半期決算短信 (自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 12 月 31 日)
 " 決算短信 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)
 平成 25 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日)
 " 第 2 四半期決算短信 (自 平成 24 年 7 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日)
 " 第 3 四半期決算短信 (自 平成 24 年 10 月 1 日 至 平成 24 年 12 月 31 日)
 " 決算短信 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 3 月 31 日)
 平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 6 月 30 日)
 " 第 2 四半期決算短信 (自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日)
 " 第 3 四半期決算短信 (自 平成 25 年 10 月 1 日 至 平成 25 年 12 月 31 日)
 " 決算短信 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 3 月 31 日)
 平成 27 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 6 月 30 日)
 " 第 2 四半期決算短信 (自 平成 26 年 7 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)
 " 第 3 四半期決算短信 (自 平成 26 年 10 月 1 日 至 平成 26 年 12 月 31 日)
 " 決算短信 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)

2. 訂正の経緯及びその理由

当社は、平成 27 年 8 月 3 日付け「当社従業員による不正行為のお知らせ並びに平成 28 年 3 月期第 1 四半期決算発表延期のお知らせ」にて開示したとおり、当社の一支店において一名の従業員による不正行為が発覚し、当社では直ちに社内調査委員会を設置し、また、不正調査の経験を多数有し、当社と利害関係のない外部の会計アドバイザー専門会社の支援を受け、専門的及び客観的見地から、売上・仕入・棚卸資産計上等疑義のある取引に関し、事実関係や背景事情等の調査分析を行い、適切な会計処理の検討及び再発防止策の策定等を行ってまいりました。

上記調査委員会の調査結果を受け、影響のある過年度まで遡及し、財務諸表並びに連結財務諸表について、架空仕入等仮装された数値を訂正することといたしました。

なお、調査結果の詳細につきましては、本日（平成 27 年 9 月 10 日付）別途開示した「社内調査委員会の調査結果等について」をご覧ください。

3. 当期連結業績への影響について

当社は、上記 2. のとおり、不正行為に起因する不適切な会計処理を訂正いたしました。この不正行為の訂正処理による当期の連結業績への影響は軽微であります。

以上

(別紙) 過年度連結業績への影響額

(単位：百万円)

期間	項目	連結		
		訂正前 (A)	影響額 (B-A)	訂正後 (B)
平成 24 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	6,429	△ 1	6,428
	営業利益	260	△ 0	259
	経常利益	302	△ 1	301
	四半期純利益	115	△ 0	114
	総資産	19,811	△ 1	19,809
	純資産	13,153	△ 0	13,152
平成 24 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	12,590	△ 3	12,587
	営業利益	259	△ 0	259
	経常利益	342	△ 2	340
	四半期純利益	155	△ 1	153
	総資産	19,722	△ 2	19,719
	純資産	13,239	△ 1	13,237
平成 24 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	20,978	△ 10	20,968
	営業利益	492	1	493
	経常利益	601	△ 5	595
	四半期純利益	267	△ 5	261
	総資産	21,300	△ 6	21,293
	純資産	13,573	△ 5	13,567
平成 24 年 3 月期 通期	売上高	30,574	△ 14	30,559
	営業利益	991	1	993
	経常利益	1,133	△ 11	1,122
	当期純利益	543	△ 12	531
	総資産	21,959	△ 11	21,948
	純資産	13,937	△ 12	13,925
平成 25 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	7,028	△ 3	7,025
	営業利益	121	3	124
	経常利益	190	△ 0	190
	四半期純利益	81	△ 1	79
	総資産	21,455	△ 10	21,445
	純資産	13,765	△ 13	13,751
平成 25 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	13,460	△ 9	13,450
	営業利益	165	4	169
	経常利益	276	△ 1	275
	四半期純利益	113	△ 2	110
	総資産	21,555	△ 12	21,543
	純資産	13,858	△ 15	13,843

期間	項目	連結		
		訂正前 (A)	影響額 (B-A)	訂正後 (B)
平成 25 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	23,731	△ 15	23,716
	営業利益	477	5	482
	経常利益	613	△ 7	605
	四半期純利益	339	△ 10	328
	総資産	22,958	△ 18	22,940
	純資産	13,997	△ 22	13,974
平成 25 年 3 月期 通期	売上高	33,902	△ 27	33,875
	営業利益	862	21	884
	経常利益	1,076	△ 4	1,072
	当期純利益	584	△ 12	571
	総資産	22,577	△ 20	22,556
	純資産	14,328	△ 24	14,303
平成 26 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	7,006	△ 9	6,997
	営業利益	223	△ 0	222
	経常利益	265	△ 14	250
	四半期純利益	145	△ 14	131
	総資産	21,622	△ 33	21,588
	純資産	14,280	△ 39	14,241
平成 26 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	14,175	△ 24	14,151
	営業利益	446	△ 11	434
	経常利益	523	△ 30	492
	四半期純利益	301	△ 26	275
	総資産	21,971	△ 44	21,926
	純資産	14,454	△ 51	14,402
平成 26 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	25,081	△ 34	25,046
	営業利益	648	△ 8	639
	経常利益	762	△ 38	723
	四半期純利益	437	△ 35	401
	総資産	24,460	△ 51	24,409
	純資産	14,681	△ 60	14,620
平成 26 年 3 月期 通期	売上高	36,537	△ 45	36,492
	営業利益	1,015	△ 1	1,014
	経常利益	1,232	△ 46	1,185
	当期純利益	663	△ 46	616
	総資産	23,947	△ 58	23,888
	純資産	14,978	△ 71	14,906

期間	項目	連結		
		訂正前 (A)	影響額 (B-A)	訂正後 (B)
平成 27 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	6,884	△ 5	6,878
	営業利益	165	3	168
	経常利益	225	△ 13	212
	四半期純利益	135	△ 14	120
	総資産	22,719	△ 71	22,648
	純資産	14,851	△ 86	14,764
平成 27 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	13,895	△ 16	13,879
	営業利益	222	6	228
	経常利益	318	△ 34	283
	四半期純利益	210	△ 36	174
	総資産	22,964	△ 90	22,873
	純資産	14,862	△ 108	14,753
平成 27 年 3 月期 第 3 四半期	売上高	23,633	△ 21	23,612
	営業利益	407	10	418
	経常利益	543	△ 42	501
	四半期純利益	363	△ 45	318
	総資産	24,212	△ 96	24,115
	純資産	15,037	△ 117	14,920
平成 27 年 3 月期 通期	売上高	32,121	△ 31	32,090
	営業利益	934	17	952
	経常利益	1,134	△ 51	1,083
	当期純利益	596	△ 57	539
	総資産	23,492	△ 102	23,389
	純資産	15,358	△ 129	15,228
4 期累計の 影響額	売上高		△ 119	
	営業利益		40	
	経常利益		△ 114	
	当期純利益		△ 129	
	総資産		△ 102	
	純資産		△ 129	